KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA

Nr. j_ A6 prot. | Shkoder, mé 24 Mars 2021

Lénda: Kérkesé pér regjistrim & Vendimit nr. 304 (451), dat¢ 23.05.2019 i Gjykatés
Administrative t& Shkallgs s& Paré Shkodér, me objekt “Shfugizimin e ploté té& raport Kontrollit
pérfundimtar t& Drejtorisé Rajonale Tatimore Shkodér™ daté 13.12.2018.

Z. Agron Hasanaj DREJTOR,
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE, SHKODER .

[ nderuar z. Hasanaj,

Ju informojmé se Shogéria K. F. “Vllaznia” sh.a. me daté 17.05.2018 i &shté drejtuar Gjykatés
Adminisirative t& Shkallgs s¢ paré Shkodér me kérkesé pading me objekt “Shfugizimin ¢ ploté
t& raport Kontrollit pérfundimtar t& Drejtoris€ Rajonale Tatimore Shkodér”, dérguar me nr.
124/3 prot, daté 13.12.2018 nga Drejtoria Rajonale Tatimore Shkodér, ndaj njoftim vler&simit
pér detyrime tatimore nr. 124/4 prot, daté 07.12.2017.

Kjo Gjykaté me vendimin e saj nr. 304 (451), daté 23.05.2019 ka vendosur si mé poshté:

e Nxjerrjen jashts juriksionit gjyqésor té ¢éshtjes me nr. regj them 558/1363 (31154~
00423-83-2018),dat& 17.05.2018 me palé paditése Shogéria K. F. “Vllaznia daté,
me NIPT LI7029001S, me administrator Z. Astrit Gjyrezi .

o Kundér vendimit lejohet ankim i vegant& né Kolegjin Administrativ t& Gjykatés sé
Larté.

o Pér palét ndérgjyqése, ky afat fillon nga dita ¢ komunikimit t€ vendimit,

’ '4 ﬁ ‘ " *
Sa mé sipér Shogéria K. F. “Vllaz g”’s%l <ené respektlm t& k&tij vendimi ka ushtruar ankim
pér né Kolegjm Administrativ t&; G,J?fkat@i? g Lpr}e \

Gjykata e Lart¢ me vendimin ¢ Saj ar., ;0 0 18 ¢ Mte 15,06.2020 mbi ankimin e Shoqgria
K. F. “Vllaznia” sh.a. ka disponuar S,l\mes %shte'/ '.‘ _/’

e Prishjen ¢ vendimit nr. 304 (451 "daté 23 05.2019, t&¢ Gjykatés Administrative t&
Shkallgs s& Paré Shkodér, dhe kthimin e ¢&shtjes pér rishqyrtim prang késaj gjykate.
me & nj€jtin trup gjykues

NE té tilla kushte ¢éshtja &shté kthyer pér rishqyrtim prang Gjykatés s¢ Shkallés s¢ parg ,n&
respektim t& vendimit (& mésipérm,

Ky fakt rezulton nga :



I. Vendimi nr. 304 (451), dat& 23.05.2019 i Gjykatés Administrative t& Shkallgs s& Parg
Shkodgr, me shénimin mbi vendimartjen ¢ Gjykatés s& Larté, bashkéngjitur késaj
kérkese. _ :

2. Vértetimi nr.333 daté 24.03.2021, q& ¢éshtja ¢ mésipér pérshkruar ndodhet pér gjykim
prang Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Parg Shkodér, bashkéngjitur késaj
kérkese.

Ky informacion i vihet n& dispozicion Drejtorist Rajonale Tatimore Shkodér, pér chek-in né
sistem dhe pezullimin ¢ masave shtrénguese per detyrimet tatimore 18 KF Vllaznia” sh.a., me
NIPT LI70290018S, detyrime t& dala nga Njoftim Vlergsimi i bazuar né Raportin ¢ Kontrollit
Tatimor, objekt i ankesés dhe shyrtimit n& proces g yq€sor, pér sa cituar mé sipgr,

Kérkesa bazohet né nenin 89, pika 2 t& Ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér Procedurat Tatimore
n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar, dhe Udhézimi Nr.24, dat& 02.09.2008, “Pér
procedurat tatimore n& Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar.

- Ju falemnderit pér angazhimin tuaj,

P&r Klubin e Futbollit “Vllaznia” Sh.A. me Vendim Delegimi




BT P ERES
ATIVE E Sm{m,\ ,-5:3 SE PARE SHKODER

Adresa: 1. Oem / U;ma "Rr. Don Bosko, Teld o 4355 32 21 31 21 dhe +22 2] 27 22

Nr. Rregj Them. S58/1363 {(31154-00423-83-2018) ‘\?}r Vendimi 304{(3581)
Dt Rregj. 17.05,2018 t. Vendimi 23.05.2019

“ Pey nyferrien ¢ ties jasht juridiksiontt giygssor”
Givkata Ad i kall hiaaoer & perbere nga:
spyatare
Asistuar nga sekretare seance Borana LITL sof me date 23.0 26198, ora 12.30, lryesisht,
'rzé evidentim 1€ veprimeve pergatitore 18 ¢ishiies administrative me m*.;’%regﬁ.Them. 55871363
(31154-00423-83-2018) dat¥ 17.05.2018, me pals ndérgjvasse:
Snogeria K.Y, ' Vitaznia” shua., me nipt L;"foZD‘r"“ 5, me seli ne Stadiumi

«loro Borigi», perfagesuar nge Administraios Astrit Ojyrezi, 1
Hle

wdentifilkuar me kavie identiteti ar. personal O 392 84

i‘ PN

R PADITUR: Drejtora Rajorale Tatimore Shkoder
me adrese: Rruga Siudenti, ish-Goding & Oendres se Informatikes.

Shiugizimin e ploie {2 taport k(,m- ollit cerfunditar te Drejlorise Rajonale
Tatimoere Shkeder drrovar me ar, i 4/3 prm date 23.1”&.2(‘ 8 nga Drejtoria
Rajonale Tatiraore Shkoder ndej Njof detyrimet tatimors
nr 12474 prot 07.12.2017.

W v et T : s
BAZALIGIORE: Neni 32,1 1561 K Froc. Civile
Neni 7 shkmn:a 2%, neni 11 pika 1, nert 15 shkromjs “a™, nend 17 pika 1
sikeonja “a”, te lgiit nr. 49/2012, date 3.5.2017 “Per orgavizimin dhe

funksionimin ¢ Gjykatave Ar::;n';_inistra’zive dhe  Qjykimin e
mosmarreveshieve administrative™

Kodi: Pmm,duravv An“mm%‘tratw nienet 107, 108, 109,

Ligii nr.9920 di 19.05.2008 “Pe: procedural iatimore ne Republiken e
Shoiperise” i ndryshuar me Ligjin ar. 10148 dt.28.05.2009, Ligjin nr. 10209,
dt23.12.2008, Ligin ar 10261 40.01.04.2010 (ireu XA Anldmi
Aagministrativ Tatimiore), neaet 106, 107, 108, ndryshuar me wlhezim te
ministries se financave nr.24 4t. 02.09.2008, adrs yshuar me uchezig te
minigirise se financave nr.37. dt.01.09.2009, udhezimit or. & dt. 14.02.2010,
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VEREN-s¢ ;

Padiigsi, Shogeria X.F. “"Vllaznia” sh.a.,, me administrator Astrit Gjyrezi, 1 eshie d qiuaf
Giykates Administrative t2 Shkalles se Pare Shkoder me kerkese padi kunder palgs s& paditur
Drejtorisé‘ﬁaiona‘ae Tetimaore Shkodér, me objekt:

"3‘1:3 { imin ¢ piote e raport kowirollit perfundimiar te D‘ reitorise Rajonale Tatimore

Shkoder usr me nr. 12473 pma. date 13.12.2018 ngs Dieitora Rajonale Tattmore Shkoder
ndaj Ngo;_a;zm ",fie esimi per detyrimet aimere wr 12474 prot, 07 12,2017

Paia paditese eshue pevson juridik i se drejtes shgiptare me fovme ligjore te organizimit

sa.‘i shoc;e“' ksionare. Subjekt eshie rogiistroar ne organet fatimore dbe sshte pajisir me NIFT
17029041 i it
'{}‘n
koniroil me gEll

i nr 124, gt 14.09.2007 gsiid ushivuar

¥ e, noatimin ¢ ligleve dhe udhdzimeve
pércatéss pir 1Y Si{mé, sakiesimin ¢ llogarites se detyrimeve pér Sigurimet Shogerore,
shéndetésore dhe TAP

‘hf: g sn%q

. ionaie Tatimore Shkodsr 1 ka
iarnia” sna .%iapor‘b-,%iomz"oi_iin 5 Dawm"mw, raport 1€ cilin pala

e, duke e kundershiuar me ané & Observacionit, proickotivar prand

(')

ohasrvacionit 18 boérd ngz

Hhocer: “Wiothn Vieresirmn per Oetvris

<, Vilgrnia” shea, rezulion (p&r TVER,

gate 075 ,.._?;U 1 ‘7"., Z.uw Sno geria
ietvrime +gioba, ne shumen ictals 36.268.70%

Pala :;a 8se Shogeriz KT, “Vilaraia” sh.a, duke mos geng dalort me ¢fard pretendobst

e ushiruar o drejten ¢ enkimin kuoder T‘ﬂajoft‘m Vieresion per
ror, date 07.12.2017, te Urejtorise Rajonale Tatimore Shkodé:

Da’t}ﬁ::um?‘-; nr. 1/. 34
Direjtoria = Apelmit Tetimor perpsra se te marré ne shoyriine ankimin ¢ iimpagussit og
lidhie me ligishmerine c¢he megullshmerine e akleve administraiive te adminisiraies iatumore

paraprakishi viereson plotesinin nga fetimpaguesi s kuitereve te percakivara ne nenet 106 dhe 107
y *)‘92& daze 19.05.2008 "Per Procedurat stimore ne R5H-se”, konkretisht:

- Totimpaguesi wuk ke paguar apo nmk ko venmdoswr garanci bankare wné lidrje wme

detyrimin e ploté 1atimar 1¢ péreakivar né wjoftim vierésimin e ankimuar.

l\'f’en-i \}: i Eig,it 1r.2920 date ?"“ "Por Procedurat Tatimors ns Republiken ¢

[ . Totimpageuest, i kerkon Se aniimaje, s c,]ﬁﬂ’; pifes i fe mewit 106 e ketif figji, duhel ge
haslhike e anbescn te pogaaie shumss ¢ plote fe deiprimit tatimor ose le vendose garanct

Gankare per simumen 2 595;);.@ te detyrimit taiimor, te percakiygr ne wjoffimin e vieresimii te

Saminisiraies iniimare.



HEshie OS¢ shmmia z venzg &l gﬁ;"-"v"m-‘:’

re Fedi nens
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e Shavrtim verem Luy tatin “’Pfl{jpﬁ‘bf ko prguny detyrimin tatimer, ge
ke § ankimir, ose ka pavagitur dokvumentin bonkar gz verteion ve LdoSfen e parancise,
ktimil fe pz’i' Ve i (/:’h-a 2 ie kefzj neni. ( Ndﬁ*y%u@r me ngj Ny 179/2013, daie 28.§2.2013.

"Kur nje detyrim tatimor eshie objekt ankimi, ankimi pranoher vetem ne gofjle se ankimuesi,
neperputhje me nenin 107(1) te ligiii: paguan shumen e plote te delyrimit tatimor, objeky ankimi, te
percakiuar ne akiin administrativ ge ankimohet ose vendos garanci bankare per kele shume,

verfelon pagesen ose gorancine, duke paragitur wnje kopje te dokumentit e pageses se
detyrimil tatimor objeki ankimi ose ie garancise bankare. Si vertetimi i pageses, dhe ai | qarancise,
June kerkesa te detyrueshme”

Paragrafi 107.3.1 i Udhezimis wr. 24, date 02.09.2008 "Per Procedurai Tatimora ne RSH"
percalton se; "Neqofie se tattmpaguesi muk paguan shumen e cokiuar para skadimit te afutir fe
ankimsil, ose vk vendos garancine bankare. cnkimi konsiderohes [ papranveshem dhe refuzoher... "

Refervar dokumentacionit bashkélidhur kérkesss anlkimore edhe pas kérkesss pér plotdsim
it beré nga Drejtoria e Apelivnit Tatimor, tatimpaguesi nuk & ks a piotdsuar k&€ detyrim ligjor, nuk
¥z paguar dhe nuk ka vendosur garenci benkare nd lidhie me detyrimin tatimor t8 pércaktuar né
njoftim viergsimin ¢ ankimuar brenda afatit 18 ankimit, dhe DPTatimore me vendicin e 58]
ne 719172 prot dats 13.04.2018, ka vendosur; refuzimin o anbinmi ndai Nigfting Vierdvimit ne.
12414 prod, datg 07.12.2017, nxjerrd nge DRY Shkoder, pév shhak se suk $shes plotésiar kushii
Hgior pér pagesén apo vendosjen e gorgncisé borkare by detyrimin e plotd 8 péroakfuar ng
akiin adminisirativ 88 anibmuar.

Drejtoria & Apelimit Tatimor duke refuzuar kérkessn arkimore @ @& subjekiit nuk ka shoyriuas
né thelb ¢8shi

¢ fe meniy TR7/4 je Hgits 9928 dF 19652008 ku thuhet
Alsi fzdminisiraz‘ive i leshuar nga cdministrata tatimore dhe per te cilin nuk eshie ankimuar
ne rruge edminisirative. auk mund ie ankimohet ne rruge givgsore.
efeluar sa me lait dhe objektit t2 kerkimit ne kerkese padi i giykata konstaton se padia nuk
ploteson gjithashtu edhe kerkesat e nenit 16 te iggit 49/2012 ku thuhet:

Hyshii pér shierinln e ankimid gdminisire tfves

[ Padia ndgj veprimit administrativ mund 16 ngrihet vetém pos shierimit 1@ ankimis
adminisiraiiv.

2. Pérjashtohen nga ky rregull raster kur:

) ligji wuk parashikon organ mé ¢ larté pér paragiijen e ankimis aaministradiv, ose kur
orgowni mé i larté administrotiv nuk éshie konstituuar;

b) ligii parashikon stprehimishi 12 drejtén pér t'u ankuar ndgl veprimilt administrativ
drejipérarefi né giykats;



Pra pala paditése nwx ke ezaurver rrugén administrative 8
mesmartdveshia objekt giykimi dshif jashid juridiksionit giygésor .

Newui 9

Kusadérsietimi ¢ furidiksionis ' Sy

I. Giykata né cde fazé dhe skiallé 1 giykimit, gofté edhe kryesishi, faw & @' vimcar@"‘ﬂes
céshija nuk bém piesé né furiditsionin giygésor, mery vendim pér nxjersjen e WSM;QS fasheé
iuridiksionis dise dérgimin € ghieve orgenit kompetert.

2. Bundér vendimir £ givkatés mund 1é bEhel ankim i veganté né Kolegjin Administrativ 1é
Civkatés sé Lavié. Kolegii vendos né dhomé késhillimi bremda 10 ditéve uga daia e morrjes sé
akieve, nése ¢éshijia pérfshihet ose jo né juridilksionin giygésor,

Giykimi i filluar pezuilohet derisa ¢ jeper vendimi pér zgiidhjen e mosmarvéveshjes pér
Juridiksionin,

Giykata mund 1% marvé veiém masa pér sigurimin € padisé dhe (& kryejé veprime procedurale
gé nuk presin.

3 Kur Kolegfi Adwunistrativ i Giykatés s¢ Larig kongiaton se ¢éshija &shié brenda
Juridiksionis grygésor, prish vendimin dhe e dérgon céshijen pér vazhdimin ¢ giykimit me ¢ njéjiin

frup givkues né givkaién gf kishie vendoswr nxjerrjen e céshijes jasiué juridiksionii

fy\

wa mE larl, givkais

ndgj akiit administrative

Uai% Gdﬂ?t@b ;l’ﬁ"x xa erayruar ankimimin admimsirative

2i€ 07.12.2017, te iEshusr ngs

!

1 (e}

Direitoria Rajongle 2 "I‘&umeve 'Sh_?f; é.'*-n, per pascja onform nemst 7 te lighit 49/2017, nxjerre

cesntjen jashte jur

Givkete konform nenit 5, 16 fe lgjit 49/2012 “Pér Giykarat Administrative che Givkimin ¢

o

MMosmersi "‘"“"E evs Adm

ENE

Mxjerrien jashic juridiksionif giyasore, ie céshgjes me nr.Rregi.Them. 558/1363 (31154
00423-83-2018)d=18 17.C '2018, me pale padifese Shogeria B.F. “Vlazniz” sh.a., me aipt
LIT0290018, me Administrator 7. Astoit Gjvrezi,

Kimaér vendimit 1(;‘_;0:3{—:{ ankim 1 vecani€ ng Kolegyin Adoinisiratiy 18 Glykatés s& Larté.

Ir

Fér palét ndévgiyvagdse, ky afal flonnga dita ¢ komunikimit 2 ke vendime
0y 'f all -
T
-
RIS Valbog
PULLE TARIFE -

ReSHQIPERISE

A



' Shén_ﬁmﬁ_’.ﬁfﬁundér vendimit Nr.304 (451) dt. 23.05.2019 & Gjykatés Administrative t& Shkallgs s¢ Paré Shkodér,

ka peﬁ‘aq;i‘gy}:}@ pala paditése, Shoqéria K.F “Vllaznia” sh.a, pér né Kolegjin Administrativ t& Gjykatés s&
! iT;iﬁf&,;‘. 1§ the vendimin Nr. 00-2020-118 dt 15.06.2020 ka vendosur:

Vendimit Nr.304 (451) dt. 23.05.2019 t¢ Gjykatés Administrative t& Shkallés s¢ Paré
A dhe kthimin e ¢éshtjes pér rishqyrtim prané késaj gjykate, me €& njgjtin trup gjykues.
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»

.o Republika e Shqiperise
4R YKATA E ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE SHKODER

Nr. Prot: ?S'} Shkoder mé&: 24/03/2021

VERTETIM

Vértetojmé se né Gjykatén Administrative t& Shkalles se Pare Shkoder &shté né gjykim
¢éshtja civile me numér 31154-00486-83-2020 daté 08/07/2020 me objekt:

Shfuqizim akti administrative
Shfugizimin e plote te raport kontrollit perfundimtar te Drejtorise Rajonale Tatimore

Shkoder derguar me nr.124/3 prot., date 13.12.2018 nga Drejtoria Rajonale Tatimore
Shkoder ndaj Njoftim Vleresimi per detyrimet tatimore nr124/4 prot.,07.12.2017

Palét:
Padités : Shogeria K.F.Vllaznia sh.a
| Paditur : Drejtoria Rajonale Tatimore Shkoder

Shénim: Vértetimi pa pulié éshté i paviefshém

msHQIPERISE' x






